
Szanowni Państwo,  

Informujemy, iż w przypadku naliczenia podatku VAT w karcie usługi szkoleniowej, za 
koszt kwalifikowalny może zostać uznana wyłącznie kwota netto (bez podatku VAT) 
wskazana na fakturze przedstawionej do rozliczenia w ramach projektu.  

Wyjątek stanowi sytuacja, w której dostawca usługi przedstawi indywidualną 
interpretację podatkową wydaną przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, z której 
jednoznacznie wynika brak możliwości zastosowania zwolnienia z podatku VAT dla danej 
usługi. Należy przy tym pamiętać, że treść zapytania skierowanego do KIS nie może 
zostać sformułowana w sposób, który wpłynie na interpretację odpowiadającą 
oczekiwaniom wnioskodawcy.  

Operator każdorazowo będzie zweryfikować, czy interpretacja dotyczy rzeczywiście 
danej usługi oraz uwzględnia wszystkie istotne aspekty stanu faktycznego, które mają 
wpływ na możliwość zastosowania zwolnienia z podatku VAT. 

Powyższe wynika ze stanowiska Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz 
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości dotyczącym kwalifikowalności podatku VAT  
w odniesieniu do usług szkoleniowych realizowanych w ramach projektów FERS.01.03 
„Kadry nowoczesnej gospodarki”, zgodnie z którym usługi szkoleniowe realizowane w 
ramach projektów FERS.01.03, jako wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, stanowią usługi kształcenia zawodowego 
lub przekwalifikowania zawodowego w rozumieniu przepisów podatkowych. Dlatego też 
w przypadku, gdy co najmniej 70% wartości usługi szkoleniowej finansowane jest ze 
środków projektu, usługa ta powinna korzystać ze zwolnienia z podatku VAT, na 
podstawie § 3 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w 
sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług. 

 


